
 607

HVV, T/Sk, 24.11.2016

Tarifangaben zur NachtBus-Linie 607 ab Jahresfahrplan 2017

607 St.Pauli - S Poppenbüttel und zurück HOCHBAHN

City
SV
IS

101 A S Reeperbahn
Davidstraße -

- Große Freiheit
- Hein-Hoyer-Straße

101 --- --- - Kleine Seilerstraße Zg
--- 000 IS Zg U St.Pauli -

Museum für Hamburgische Geschichte
Handwerkskammer
Johannes-Brahms-Platz
Axel-Springer-Platz
U Rödingsmarkt -
Großer Burstah
Rathausmarkt
Gerhart-Hauptmann-Platz

IS Hauptbahnhof/Mönckebergstraße
--- Hauptbahnhof/Kirchenallee

Gurlittstraße
AK St.Georg
Graumannsweg

000 Mundsburger Brücke
--- Zg U Mundsburg Zg
105 U Hamburger Straße

U Dehnhaide
Flachsland

Zg U S Barmbek Zg
Hellbrookstraße
Hermann-Kauffmann-Straße
Neue Wöhr
Hartzloh
AK Barmbek

Zg Hebebrandstraße Zg
Schmuckshöhe

105 Feuerbergstraße
--- --- Zg U S Ohlsdorf(Fuhlsbüttler Straße) Zg
203 204 Brombeerweg(West)
--- Zg U Fuhlsbüttel Zg

Am Gnadenberg
204 A Hummelsbüttler Hauptstraße
--- -- EKZ Hummelsbüttel
304 B Poppenbüttler Stieg

Zg Am Hehsel Zg
Ruscheweyhstraße
Norbert-Schmid-Platz
Goldröschenweg
Alte Landstraße(Nord)
Schulbergredder
Alstertal-Einkaufszentrum

Zg S Poppenbüttel(Wentzelplatz)
Alstertal-Einkaufszentrum -
Stadtbahnstraße -

304 Schönsberg -
--- Iland -
404 Zg Bergstedter Markt -

Stüffel -
Stüffeleck -
Ohlendorffs Tannen -
Frankring -
Rögenweg -

--- Zg U Volksdorf -
304 Halenreie -

Rögenfeld -
404 Hültkoppel -
--- Zg Saselbekstraße -

Steinwegel -
Op de Elg -
Saseler Markt -
Stadtbahnstraße -
Alstertal-Einkaufszentrum -

304 B S Poppenbüttel(Wentzelplatz) -

Zg Zg

Zg

Zg

Zahl-
grenzenHaltestellenTarifzonen Zahl-

grenzenRing

Tarifbereiche

Kreis-
karte



<607> St. Pauli – Barmbek – Sasel – Volksdorf – S Poppenbüttel  und zurück

Haltestellen mit Anschlusslinien montags - freitags

S Reeperbahn ab 0.47 1.17 1.47 2.17 2.47 3.17 3.47
Davidstraße   | 0.49 1.19 1.49 2.19 2.49 3.19 3.49
U St.Pauli R   | 0.51 1.21 1.51 2.21 2.51 3.21 3.51
Museum für Hamburgische Geschichte   | 0.52 1.22 1.52 2.22 2.52 3.22 3.52
Handwerkskammer   | 0.53 1.23 1.53 2.23 2.53 3.23 3.53
Johannes-Brahms-Platz   | 0.54 1.24 1.54 2.24 2.54 3.24 3.54
Axel-Springer-Platz   | 0.55 1.25 1.55 2.25 2.55 3.25 3.55
U Rödingsmarkt R   | 0.57 1.27 1.57 2.27 2.57 3.27 3.57
Großer Burstah   | 0.57 1.27 1.57 2.27 2.57 3.27 3.57
Rathausmarkt 1 an 0.59 1.29 1.59 2.29 2.59 3.29 3.59
Rathausmarkt ab 1.01 1.31 2.01 2.31 3.01 3.31 4.01
Gerhart-Hauptmann-Platz   | 1.02 1.32 2.02 2.32 3.02 3.32 4.02
Hauptbhf./Mönckebergstr. R U S T   | 1.03 1.33 2.03 2.33 3.03 3.33 4.03
Hauptbhf./Kirchenallee R U S T   | 1.05 1.35 2.05 2.35 3.05 3.35 4.05
Gurlittstraße   | 1.07 1.37 2.07 2.37 3.07 3.37 4.07
AK St.Georg   | 1.08 1.38 2.08 2.38 3.08 3.38 4.08
Graumannsweg   | 1.10 1.40 2.10 2.40 3.10 3.40 4.10
Mundsburger Brücke   | 1.11 1.41 2.11 2.41 3.11 3.41 4.11
U Mundsburg R 606 R an 1.14 1.44 2.14 2.44 3.14 3.44 4.14
U Mundsburg R ab 1.14 1.44 2.14 2.44 3.14 3.44 4.14
U Hamburger Straße R   | 1.16 1.46 2.16 2.46 3.16 3.46 4.16
U Dehnhaide R   | 1.18 1.48 2.18 2.48 3.18 3.48 4.18
Flachsland   | 1.20 1.50 2.20 2.50 3.20 3.50 4.20
U S Barmbek R 600 R 617 R   | 1.23 1.53 2.23 2.53 3.23 3.53 4.23
Hellbrookstraße   | 1.25 1.55 2.25 2.55 3.25 3.55
Hermann-Kauffmann-Straße   | 1.26 1.56 2.26 2.56 3.26 3.56
Neue Wöhr   | 1.27 1.57 2.27 2.57 3.27 3.57
Hartzloh   | 1.28 1.58 2.28 2.58 3.28 3.58
AK Barmbek   | 1.29 1.59 2.29 2.59 3.29 3.59
Hebebrandstraße   | 1.30 2.00 2.30 3.00 3.30 4.00
Schmuckshöhe   | 1.31 2.01 2.31 3.01 3.31 4.01
Feuerbergstraße   | 1.32 2.02 2.32 3.02 3.32 4.02
U S Ohlsdorf (Fuhlsbüttler Straße) R   | 1.33 2.03 2.33 3.03 3.33 4.03
Brombeerweg (West)   | 1.35 2.05 2.35 3.05 3.35 4.05
U Fuhlsbüttel R 2   | 1.36 2.06 2.36 3.06 3.36 4.06
Am Gnadenberg   | 1.37 2.07 2.37 3.07 3.37 4.07
Hummelsbüttler Hauptstraße   | 1.38 2.08 2.38 3.08 3.38 4.08
EKZ Hummelsbüttel   | 1.39 2.09 2.39 3.09 3.39 4.09
Poppenbüttler Stieg   | 1.40 2.10 2.40 3.10 3.40 4.10
Am Hehsel   | 1.41 2.11 2.41 3.11 3.41 4.11
Ruscheweyhstraße   | 1.42 2.12 2.42 3.12 3.42 4.12
Norbert-Schmid-Platz   | 1.43 2.13 2.43 3.13 3.43 4.13
Goldröschenweg   | 1.45 2.15 2.45 3.45 4.15
Alte Landstraße (Nord)   | 1.46 2.16 2.46 3.46 4.16
Schulbergredder   | 1.47 2.17 2.47 3.47 4.17
Alstertal-Einkaufszentrum   | | | | 3.48 4.18
S Poppenbüttel (Wentzelplatz) R   | | | | 3.49 4.19
Alstertal-Einkaufszentrum   | 1.48 2.18 2.48 3.50
Stadtbahnstraße   | 1.50 2.20 2.50 3.52
Schönsberg   | 1.51 2.21 2.51 3.53
Iland   | 1.52 2.22 2.52 3.54
Bergstedter Markt   | 1.53 2.23 2.53 3.55

3

Haltestellen mit Anschlusslinien montags - freitags

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

alle
30

Min

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

alle
30

Min

|
|
|
|
|
|
|
|

S Poppenbüttel (Wentzelplatz) R ab 0.41 2.41 3.41
Alstertal-Einkaufszentrum   | 0.42 2.42 3.42
Schulbergredder   | 0.43 2.43 3.43
Alte Landstraße (Nord)   | 0.45 2.45 3.45
Goldröschenweg   | 0.46 2.46 3.46
Norbert-Schmid-Platz   | 0.47 2.47 3.47
Ruscheweyhstraße   | 0.48 2.48 3.48
Am Hehsel   | 0.49 2.49 3.49
Poppenbüttler Stieg   | 0.50 2.50 3.50
EKZ Hummelsbüttel   | 0.51 2.51 3.51
Hummelsbüttler Hauptstraße   | 0.52 2.52 3.52
Am Gnadenberg   | 0.53 2.53 3.53
U Fuhlsbüttel R 2   | 0.54 2.54 3.54
Brombeerweg (West)   | 0.55 2.55 3.55
U S Ohlsdorf (Fuhlsbüttler Straße) R   | 0.58 2.58 3.58
Feuerbergstraße   | 0.59 2.59 3.59
Schmuckshöhe   | 1.00 3.00 4.00
Hebebrandstraße   | 1.01 3.01 4.01
AK Barmbek   | 1.02 3.02 4.02
Hartzloh   | 1.03 3.03 4.03
Neue Wöhr   | 1.04 3.04 4.04
Hermann-Kauffmann-Straße   | 1.05 3.05 4.05
Hellbrookstraße   | 1.06 3.06 4.06
U S Barmbek R an 1.08 3.08 4.08
U S Barmbek R ab 0.41 1.11 3.11
Flachsland   | 0.43 1.13 3.13
U Dehnhaide R   | 0.45 1.15 3.15
U Hamburger Straße R   | 0.47 1.17 3.17
U Mundsburg R 606 R   | 0.48 1.18 3.18
Mundsburger Brücke   | 0.50 1.20 3.20
Graumannsweg   | 0.51 1.21 3.21
AK St.Georg   | 0.52 1.22 3.22
Gurlittstraße   | 0.53 1.23 3.23
Hauptbhf./Kirchenallee R U S T   | 0.55 1.25 3.25
Hauptbhf./Mönckebergstr. R U S T   | 0.57 1.27 3.27
Gerhart-Hauptmann-Platz   | 0.58 1.28 3.28
Rathausmarkt 4   | 0.59 1.29 3.29
Großer Burstah   | 1.00 1.30 3.30
Axel-Springer-Platz   | 1.02 1.32 3.32
Johannes-Brahms-Platz   | 1.03 1.33 3.33
Handwerkskammer   | 1.04 1.34 3.34
Museum für Hamburgische Geschichte   | 1.05 1.35 3.35
Kleine Seilerstraße   | 1.07 1.37 3.37
Hein-Hoyer-Straße   | 1.08 1.38 3.38
Große Freiheit   | 1.09 1.39 3.39
S Reeperbahn an 1.10 1.40 3.40



Stüffel   | 1.54 2.24 2.54 3.56
Stüffeleck   | 1.55 2.25 2.55 3.57
Ohlendorffs Tannen   | 1.56 2.26 2.56 3.58
Frankring   | 1.57 2.27 2.57 3.59
Rögenweg   | 1.58 2.28 2.58 4.00
U Volksdorf R   | 1.59 2.29 2.59 4.01
Halenreie   | 2.00 2.30 3.00 4.02
Rögenfeld   | 2.01 2.31 3.01 4.03
Hültkoppel   | 2.02 2.32 3.02 4.04
Saselbekstraße   | 2.03 2.33 3.03 4.05
Steinwegel   | 2.04 2.34 3.04 4.06
Op de Elg   | 2.05 2.35 3.05 4.07
Saseler Markt   | 2.06 2.36 3.06 4.08
Stadtbahnstraße   | 2.07 2.37 3.07 4.09
Alstertal-Einkaufszentrum   | 2.09 2.39 3.09 4.11
S Poppenbüttel (Wentzelplatz) R an 2.10 2.40 3.10 4.12

R
1  602 R 603 R 604 R 605 R 606 R 640 R          2  Haltestelle liegt in der Hummelsbütteler Landstraße          3  Weiter mit Linie 172          
4  601 R 602 R 603 R 604 R 605 R 606 R 608 R 609 R 640 R
In den Nächten vor Sonnabenden, Sonn- und Feiertagen kein Betrieb.
Auf der Linie 607 können Sie ab S Poppenbüttel auch zwischen den Haltestellen aussteigen.



 

SU11/JK, 24.11.2016 

  
 
 
 
 
 
Anlage Linienführung 
 
Gültig ab 11.12.2016 
 
NachtBus-Linie 607 
St. Pauli - U/S Barmbek - Poppenbüttel - Bergstedt - Volksdorf - 
Sasel - S Poppenbüttel - U/S Barmbek - St. Pauli  
und zurück 
 
Ab Haltestelle S Reeperbahn über Reeperbahn – Millerntorplatz – (zurück über 

Millerntorplatz – Glacischaussee – Budapester Straße – Simon-von-Utrecht-Straße – 

Holstenstraße bis S Reeperbahn) - Millerntordamm – Holstenwall – Johannes-

Brahms-Platz – Kaiser-Wilhelm-Straße – Axel-Springer-Platz – Stadthausbrücke – 

Graskeller – Großer Burstah – Große Johannisstraße – Rathausmarkt– Möncke-

bergstraße – Steintordamm – Steintorplatz – Kirchenallee – Lange Reihe – 

Barcastraße – Buchtstraße – Schwanenwik – Mundsburger Damm – Oberaltenallee - 

(zurück über Hamburger Straße – Mundsburger Damm) – Hamburger Straße – 

Barmbeker Markt – Bramfelder Straße – Fuhlsbüttler Straße – Kreisel Fuhlsbüttler 

Straße/Wiesendamm - Wiesendamm –Hufnerstraße - Krüsistraße – Pestalozzistraße 

– Busanlage U/S Barmbek (Nordseite) – Pestalozzistraße – Kreisel 

Fuhlsbüttlerstraße/Pestalozzistraße - Fuhlsbüttler Straße - (zurück über Fuhlsbüttler 

Straße – Hufnerstraße – Krüsistraße – Pestalozzistraße - Busanlage U/S Barmbek 

(Nordseite) - Pestalozzistraße – Kreisel Fuhlsbüttler Straße/Pestalozzistraße – 

Fuhlsbüttler Straße - Kreisel Fuhlsbüttler Straße/Wiesendamm – Fuhlsbüttler Straße 

– Bramfelder Straße) - Ratsmühlendamm – Brombeerweg – Hummelsbütteler Land-

straße – Hummelsbüttler Hauptstraße – Hummelsbütteler Weg – Poppenbütteler 

Weg – Ruscheweyhstraße – Tegelsbarg – Poppenbütteler Weg – Saseler Damm – 

Heegbarg – Omnibusanlage Wentzelplatz (S Poppenbüttel) – Heegbarg – Saseler 

Damm – Stadtbahnstraße – Saseler Chaussee – Bergstedter Chaussee – Volksdor-

fer Damm – Halenreie – Kattjahren – Claus-Ferck-Straße – Farmsener Landstraße – 

Halenreie – Waldweg – Saseler Markt – Stadtbahnstraße  

 

und zurück in umgekehrter Reihenfolge. 



101

101
000

000

105

AK Barmbek
Hartzloh

Neue Wöhr

Hermann-Kauffmann-Straße

Hellbrookstraße

Flachsland

Flachsland

U Dehnhaide
 

U Hamburger Straße

U Mundsburg

Mundsb. Brücke
Graumannsweg

AK St. Georg

Ger
h.

-H
au

pt
m

an
n-

Pl
at

z

Hbf. / Kirchenallee

Ra
th

au
sm

ar
kt

U Rödings-

marktAxel-Springer-

Platz
Joh.-Brahms-Platz

Kleine Seilerstr.

Hein-Hoyer-Straße

G
roße Freiheit

U St. Pauli   

Davidstr.

Gurlittstraße

Hbf. / Mönckebergstraße

Flachsland

Ham
bu

rge
r S

tra
ße

Obe
ral

ten
all

ee

Bu
ch

tst
r.

Ba
rc

as
tra

ße

La
ng

e
Reih

e

Ki
rc

he
na

lle
e

SteintordammMönckebergstr.

Gr. Jo
hannisstr

.
Gr. Burstah

Adolph-

str.Alter W
allS

ta
d
th

a
u
s-

b
rü

cke
Kaiser-

Hols
ten

wall

602

602

L.-Erhard-Str.

Reeper-

Holsten-

bahnAbf.

60
8

Ank.Bereitst.601, 609

601, 609

S.-v.-Utrecht-Str.
Königstr.

L.-Schröder-Str.

Mundsburger D
amm

Fuhls-

A

A

-bütt-
ler

Straße

617

600

640

606, 608, 60960
2,

 6
03

, 6
04

, 6
05

606

606

Hu
fn

er
st

r.

Wiesendamm

Fu
hl

sb
üt

tle
r S

tr.

Bram
fel

de
r S

tr. 

60
1,

60
8,

60
9

60
1,

60
8,

60
9

S Reeperbahn

U S BarmbekU S Barmbek

600

600

617
Hellbrookstr. 

Osterbekweg

Wiesendamm

Drosselstr.

Krüsistr.

Rübenkamp

Fuhlsb. Str.H
uf

ne
rs

tr.

Abf. A
Ri. PBW

Abf. B
Ri. SRP

H
uf

ne
rs

tr.

Gro
ße

r B
ur

sta
h

Handwerkskam
m

er

M
useum

 f. Ham
burger

G
eschichte

str. W
ilh.-Str.

11.12.2016

N

SU11-JB

607
Linienskizze
südlicher Teil



404304

304
204

204

203

105105

U Volksdorf

U Fuhlsbüttel

Rögenweg

Frankring

Ohlendorffs Tannen
Stüffeleck

Stüffel

Bergstedter Markt
Alstertal-Einkaufszentrum

Schöns-
bergStadtbahn-straße

Iland
(AEZ)

Rö
ge

nf
el

d

Hü
ltk

op
pe

l

Sa
se

lb
ek

st
r.

St
ei

nw
eg

el

O
p 

de
 E

lg

Sa
se

le
r

M
ar

kt

Ha
le

nr
ei

e

Kattjahren

WaldwegWaldweg

Landstr.

Volks-
Chausse

e

H
ee

gb
ar

g

Pop
pe

nb
.

Poppen-.

Hummels
Hu

m
m

els
b.

H
um

m
el

sb
.

Ratsmühlendamm

Fuhls-
bütt-

ler
Straße

A
A

Br
om

-

be
er

-
w

eg

H
au

pt
-

st
r.

La
nd

str
.

bütteler

bü
tte

ler

Weg

Weg

Tegelsbarg

Ruscheweyhstr.

W
eg Cha

us
se

e

Stadtbahnstr.

Saseler

DammAnk.

Ber
gs

ted
ter

Sas
ele

r

dorfer

D
am

m

Fa
rm

se
ne

r
H

al
en

re
ie

K
la

us
-F

er
ck

-S
tra

ße

S Poppenbüttel
(Wentzelplatz)

Schulbergredder
Alte Landstr. 

(Nord)

Goldröschenw.
Ruscheweyhstr.

Am Hehsel

EKZ Hummelsbüttel

Norbert-Schmid-Platz

Poppenbüttler 

Hummelsbüttler 
Hauptstraße

Brombeerweg (West)

Feuerbergstraße

Schmuckshöhe

Hebebrandstr.

Am Gnadenberg

Stieg

U S Ohlsdorf

Abf.
R. BSM Abf.

R. SRP

11.12.2016

N

SU11-JB

607
Linienskizze
nördlicher Teil


	LINIE0607
	607

	Linie_607
	Linienführung Li 607
	Anlage Linienführung
	Gültig ab 11.12.2016
	NachtBus-Linie 607

	607_süd_11122016
	607_nord_11122016

